

ESPO Holding ApS
Birkevej 11, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 31 50 21 95

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2024.

Poul Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ESPO Holding ApS Birkevej 11 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 31 50 21 95 Stiftet: 25. juni 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Poul Jørgensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Sølvgade 24 7400 Herning
Kapitalinteresse	HV-Transport A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at fungere som holding- og formueselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9.245 kr. mod -13.037 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.169.907 kr. mod 1.472.082 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af kapitalandele i HV-Transport A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-9.245	-13.037
1 Indtægt af kapitalinteresse	1.951.047	1.395.749
Andre finansielle indtægter	291.928	111.129
Øvrige finansielle omkostninger	-1.651	-221
Resultat før skat	2.232.079	1.493.620
2 Skat af årets resultat	-62.172	-21.538
Årets resultat	2.169.907	1.472.082
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.278.953	-1.893.744
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.600.000
Overføres til overført resultat	5.448.860	0
Disponeret fra overført resultat	0	-234.174
Disponeret i alt	2.169.907	1.472.082

Balance 30. september

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresse	3.129.170	7.508.123
4	Andre tilgodehavender	8.007.829	2.537.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.136.999</u>	<u>10.045.623</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.136.999</u>	<u>10.045.623</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	2.668.322
	Andre tilgodehavender	4.085	75
	Tilgodehavender i alt	<u>4.085</u>	<u>2.668.397</u>
	Likvide beholdninger	<u>528.393</u>	<u>326.587</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>532.478</u>	<u>2.994.984</u>
	Aktiver i alt	<u>11.669.477</u>	<u>13.040.607</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.074.170	7.353.123
Overført resultat		7.337.292	1.888.432
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.600.000
Egenkapital i alt		<u>11.536.462</u>	<u>12.966.555</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.382	2.382
Selskabsskat		85.368	21.620
Anden gæld		45.265	50.050
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>133.015</u>	<u>74.052</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>133.015</u>	<u>74.052</u>
Passiver i alt		<u>11.669.477</u>	<u>13.040.607</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	7.353.123	1.888.432	3.600.000	12.966.555
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.600.000	-3.600.000
Resultatandel	0	-4.278.953	5.448.860	1.000.000	2.169.907
	<u>125.000</u>	<u>3.074.170</u>	<u>7.337.292</u>	<u>1.000.000</u>	<u>11.536.462</u>

Noter

	2023/24	2022/23	
1. Indtægt af kapitalinteresse			
Andel af resultat, HV-Transport A/S	1.156.359	1.395.749	
Salg af kapitalinteresser	794.688	0	
	1.951.047	1.395.749	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	62.172	21.538	
	62.172	21.538	
	30/9 2024	30/9 2023	
3. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. oktober	155.000	205.000	
Afgang i årets løb	-100.000	-50.000	
Kostpris 30. september	55.000	155.000	
Opskrivninger 1. oktober	7.353.123	9.246.867	
Årets resultat	1.156.359	1.395.749	
Årets tilbageførsler på afgang	-4.505.312	-2.059.493	
Udbytte	-930.000	-1.230.000	
Opskrivninger 30. september	3.074.170	7.353.123	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.129.170	7.508.123	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HV-Transport A/S, Herning	11 %	28.446.995	7.227.245
		28.446.995	7.227.245

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	2.537.500	0
Tilgang i årets løb	<u>5.470.329</u>	<u>2.537.500</u>
Kostpris 30. september	<u>8.007.829</u>	<u>2.537.500</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	 <u>8.007.829</u>	 <u>2.537.500</u>

Andre tilgodehavende omfatter gældsbreve til 1986 SHJ Holding ApS, NSJ Holding Ringkøbing ApS og 1991 JSJ Holding ApS, vedrørende salg af kapitalandele i HV-Transport A/S.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 30. september 2024

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Poul Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Jørgensen

Direktør

ID: 467003c7-1e2e-4bd4-97c3-b8480b97d5a8

Tidspunkt for underskrift: 13-12-2024 kl.: 15:11:42

Underskrevet med MitID



Henrik Dalgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Dalgaard

Revisor

ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-12-2024 kl.: 07:10:18

Underskrevet med MitID



Poul Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Jørgensen

Dirigent

ID: 467003c7-1e2e-4bd4-97c3-b8480b97d5a8

Tidspunkt for underskrift: 17-12-2024 kl.: 07:13:26

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b3fb0yThNr25232727

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.